
積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

350
2
3,395
1,475
1,810
1,940
1,410
290
650
ガソリン
34
1,440
普通

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 　 式

軽

スズキ

3BD-DA16T

2t

800
2
4,295
1,675
1,920
2,430
1,585
360
755
ガソリン
43
2,070
普通

1t

トヨタ

5BF-S403U

2,000
3
6,150
1,900
2,230
3,120
1,620
380
870
軽油
70
4,915

準中型（5t限定）

いすゞ

2RG-NMR88AN-HE6A

2,000
3
6,000
1,890
2,205
4,365
1,790
380
870
軽油
100
4,985

日野

2RG-XZU655-TQTMY

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。　※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。

積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

3,850
3
8,180
2,260
2,540
5,400
2,140
400
1,080
軽油
90
7,995

中型（8t限定）

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 　 式

4t

いすゞ

2PG-FRR90S1-MAYN

4,400
3
7,490
2,200
2,310
5,600
2,080
400
1,085
軽油
100
7,995

中型（8t限定）

4.4t

いすゞ

2RG-NPR88YN-MR5V

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。
※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。

商品コード

クラス

3t

4t

AT
MT
MT

トランスミッション 商品コード

3DSLATAB
3DSLAB
4DSLAB

商品コード

クラス 駆動方式

軽

軽

1t

2t

4t

4.4t

2WD

4WD

2WD

2WD

2WD

2WD

AT
AT
MT
AT
AT
MT
AT
MT
MT

トランスミッション 商品コード

KHBAT
KHB4WDAT
KHB4WD
1HBATAB
2HBATAB
2HBAB
4HBATAB
4HBAB
44HBAB

※表は2025年1月現在のものです。

運転免許について

［ 乗用車の車両総重量の計算式 ］

運転免許によっては運転できる車の大きさや乗車定員も定められています。運転できる自動車の制限や運転免許試験の受験資格は下表の通りとなります。

車両総重量とは車両重量に最大乗車定員を加えた重量のことです。貨物車の場合は車両重量と最大乗車定員に加えて、最大積載量も含めた重量となります。

乗車定員数
（1人あたり55kgで計算）車両重量 乗車定員数

（1人あたり55kgで計算）車両重量 最大
積載量

［ 貨物車の車両総重量の計算式 ］

大型免許

中型免許

準中型免許

普通免許

中型免許
（8t限定）

準中型免許
（5t限定）

11t以上

11t未満

8t未満

7.5t未満

5t未満

3.5t未満

6.5t以上

6.5t未満

5t未満

4.5t未満

3t未満

2t未満

30人以上

11人以上
29人以下

10人以下

満21歳以上
普通免許などを保有して通算3年以上

満20歳以上
普通免許などを保有して通算2年以上

満18歳以上

満18歳以上 平成29年（2017年）3月12日以降に
取得した普通免許

平成29年（2017年）6月1日以前に
取得した普通免許

平成19年（2007年）6月2日から
平成29年（2017年）3月11日に

取得した普通免許

平成19年（2007年）6月1日以前に
取得した普通免許

運転免許区分 車両総重量 最大積載量 乗車定員 受験資格 備考

積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

3,000
3
4,680
1,695
1,970
3,050
1,600
370
985
軽油
80
6,615

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 　 式

日野

XZU600D-TWTQY3T

3t

3,000
3
4,690
1,690
1,960
3,300
2,000
350
840
軽油
70
6,145

いすゞ

2RG-NKR88AN-EJ6A

2,850
3
5,160
2,120
2,270
3,300
2,000
350
960
軽油
70
7,995

中型（8t限定）準中型

4t

いすゞ

2PG-NPR88YN-FN5A

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。　※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

建設機械の安全な積み卸しが可能となるスライド機構が搭載されたダンプです。
セーフティローダーダンプ

外形図

トラック 外形図

荷台幅が広いワイドボディ仕様や狭い道でも
楽に運転ができるショートボディ仕様など、
用途に合わせてお選びください。

B

D

E

A

G

FC

高速道路などでの道路
維持工事で使用される
規制色仕様もあります。
ボディ色：黄色＋白
バンパー色：赤＋白

タイヤストッパー・輪留め
もレンタルしております。

A

G

FC

B

D

E

レンタカー レンタカー

018 019



積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

2,000
3
6,150
2,180
2,330
4,355
2,070
385
870
軽油
70
5,145
準中型

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 　 式

いすゞ

2RG-NPR88AN-HE6A

2t 3t

1,850
3
6,240
2,185
2,230
4,365
2,085
380
900
軽油
70
4,985

準中型（5t限定）

日野

2RG-XZC710-TQTMY

3,000
3
6,150
2,180
2,330
4,355
2,070
385
970
軽油
70
6,145

準中型

いすゞ

2RG-NPR88AN-HJ6A

3,000
3
6,260
2,200
2,180
4,370
2,080
380
920
軽油
100
6,185

日野

2KG-XZU712-TQTQY

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。　※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。

商品コード

クラス 駆動方式

2t

3t

2WD

2WD

AT
MT
AT
MT

トランスミッション 商品コード

2WHBATAB
2WHBAB
3WHBATAB
3WHBAB

積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

2,000
3
4,690
1,690
1,970
3,120
1,620
380
870
軽油
70
4,435

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 　 式

いすゞ

2RG-NJR88A-EE6LA

2t

2,000
3
4,690
1,690
1,980
3,115
1,615
380
845
軽油
80
4,475

日野

2RG-XZU605-TQTMY

3,000
3
4,690
1,690
1,980
3,100
1,610
380
875
軽油
80
5,615
準中型準中型（5t限定）

3t

日野

2RG-XZU605-TQTQX

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。　※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。

商品コード

クラス 駆動方式

2t

3t

2WD

2WD

AT
MT
AT

トランスミッション 商品コード

2HBSATAB
2HBSAB
3HBSATAB

積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

250
4
3,395
1,475
1,890
880
1,360
580
610
軽油
38
1,390
普通

ク ラ ス
メ ー カ ー
型 　 式

軽
ダイハツ

3BD-S700W-ZBRF
1,550
6
4,220
1,690
1,970
2,085
1,620
380
805
軽油
50
4,220

準中型（5t限定）

1.5t

2RG-NHR88A-ET4LW
いすゞ

2,000
7
6,190
2,040
2,360
2,085
1,620
380
835
軽油
50
5,435
準中型

2t

2RG-NJR88A-EE6LW
2,000
7
6,280
2,190
2,210
3,370
2,080
380
910
軽油
100
5,475
準中型

2t・ワイドロング仕様
日野

2RG-XZU710-PQTMY

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。　※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。

商品コード
クラス
軽
1.5t
2t

2ｔ・ワイドロング仕様

AT
AT
AT
AT

トランスミッション 商品コード
KWCAB
1WCABATB
2WCABATB
2WCABWAB

商品コード
クラス

1.5t

2t
3t・ロング仕様

AT
MT
AT
MT

トランスミッション 商品コード
1WCABPAB
1WCABPGP
2WCWPATB
3WCBWPGB

積載荷重
乗車定員

車両寸法

荷台内寸法

床面地上高G
燃料
燃料タンク容量 
車両総重量 
資格

全長A
全幅B
全高C
全長D
全幅E
全高F

運転免許
テールゲートリフター※1

㎏
名
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

L
㎏

1,550
6
4,690
1,690
1,970
2,085
1,620
380
805
軽油
50
4,380

準中型（5t限定）

ク ラ ス
メ ー カ ー
型 　 式

1.5t
いすゞ

2RG-NHR88AET4LWA
2,000
7
6,320
2,200
2,190
3,360
2,080
380
910
軽油
100
5,695
準中型
特別教育

2t・ワイド仕様
日野

2RG-XZU710-PQTMX
3,000
7
6,860
2,180
2,330
4,355
2,070
3,850
1,005
軽油
70
6,435
準中型

3t・ロング仕様
いすゞ

2RG-NPR88AR-KH5W

※車両により寸法・重量が異なる場合があります。　※車種・メーカー・年式によって必要とする運転免許資格が異なる場合があります。
※1 テールゲートリフターの操作の業務に係る特別教育

■ パワーゲート仕様

■ ワイドボディ仕様

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

ゆとりあるキャビンにたっぷり積める荷台が付いた一台二役のトラックです。
ダブルキャブトラック

外形図

■ ショートボディ仕様

F

A

B

D

E

G

C

レンタカー レンタカー

020 021




